
令和 6年 8月吉日 

お取引先各位 

〒252-0303 
神奈川県相模原市南区相模大野 8-2-2 

                                     サンシティビル 5階 
TEL：042-816-5007 

分社化のご挨拶 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
この度 カートン光学株式会社はさらなる柔軟な事業展開を目的として、令和６年９月１日をも
って顕微鏡および光学機器等の販売部門を分社化し弊社の完全子社 株式会社カートンに承継する
運びとなりましたのでご案内申し上げます。 
今般、分社化により事務手続き等の変更が必要となるため、今後の業務引き継ぎ及び具体的な取引
条件につきましては、別添資料としてご案内させていただきます。 
 今後とも一層のご支援お引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 
 まずは略儀ながら書中をもちましてご案内方々ご挨拶申し上げます。 

敬具 

記 

【分社分割の概要】 
分割会社 

     商号  カートン光学株式会社 
     住所  神奈川県相模原市南区相模大野 8-2-2 サンシティビル５階 

分割継承会社 
     商号  株式会社カートン 
     住所  神奈川県相模原市南区相模大野 8-2-2 サンシティビル５階  

代表取締役社長 八 田 寿 之 
     役員  取締役 吉水 慎二郎 
         取締役 佐々木  聡 
         監査役 松 本 宏 美 


